
日付 曜日 内　　　容 プラッサ

6 月 代休（11/3）

7 火

8 水 修学旅行荷物集荷

9 木 後期新人戦①　

10 金 後期新人戦②　

11 土 後期新人戦③

12 日 後期新人戦④ GTEC（CBT）

13 月 ２学期期末試験時間割発表　修学旅行結団式(４限)　

14 火 修学旅行①

15 水 修学旅行②

16 木 修学旅行③

17 金 修学旅行④　　

18 土

19 日

20 月 ３年学年末試験① 部活動停止（～12/1）　

21 火 ３年学年末試験②

22 水 ３年学年末試験③ 

23 木 【勤労感謝の日】

24 金 ３年学年末試験④

25 土

26 日

27 月 １･２年２学期期末試験①

28 火 １･２年２学期期末試験②

29 水 １･２年２学期期末試験③

30 木 １･２年２学期期末試験④

1 金 １･２年２学期期末試験⑤

2 土

3 日

4 月 読書週間(～12/22)

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水 １、２年保護者懇談①・学校評価①

21 木 １、２年保護者懇談②・学校評価②

22 金 終業式　１、２年保護者懇談③・学校評価③

2023年11月1日

　１１月第２週には後期新人戦があります。２年生が中心となっ
て初めての大きな大会という部活も多いのではないでしょうか。
新人戦が近づくにつれて部活動の取り組みにも熱気を帯びてきま
した。今までの努力を出し切れるように、それぞれの目標に向
かって頑張ってほしいと思います！！
　１１月８・９日は新人戦特別時間割となり３限終了後放課とな
りますのでよろしくお願いいたします。

　１０月２１日（土）に進学講演会を行い、多数の保護者にご参
加いただきました。生徒はこれから自分の進路をさらに具体的に
考えていく時期となります。アチーブクラスの希望調査も行って
おりますので、今一度ご家庭で生徒と一緒に、進路について考え
ていただけたらと思います。

待ちに待った修学旅行

イベント盛りだくさんの１１月
　１１月３日（金）のNFT発表会に向けて、代表者決め発表会を
行いました。生徒は自分たちの探究してきたことについて、堂々
と発表している姿が見受けられました。
　１１月はNFT発表会に加え、修学旅行、新人戦、期末試験と行
事がたくさんあります。そんな時期だからこそ、普段の生活を引
き締めて過ごしてくれたらと思います。

　新人戦、修学旅行と大きな行事が続きますが、忘れてはいけな
いのが月末の２学期期末試験です。しっかりと切り替えをして、
学習に取り組んでほしいと思います。特に試験期間は家庭での学
習が非常に重要となりますので、ご家庭でのご指導やご支援の程
よろしくお願いいたします。

　１１月１４日（火）～１７日（金）に修学旅行があります。行
先は本校としては初めてとなる沖縄です！ひめゆりの塔・資料館
や沖縄県平和祈念公園での平和学習に加え、美ら海水族館やコー
ス別研修で沖縄らしさを体感できる行程となっています。生徒た
ちはＬＨで自主研修のプランやコース別研修の内容を調べたりし
て、修学旅行を心待ちにしている様子でした。
　修学旅行は、３００名を超える団体行動です。集団としての規
範意識を高めるため、時間厳守、服装や身なりを整えるなど、基
本的な生活指導をより徹底して行っています。修学旅行ではいつ
も以上に時間を守り、自分の行動に責任をもち、仲間と協同して
行動するように期待しています。一致団結して最高の修学旅行に
しましょう！
　修学旅行に際して、大きな荷物は事前空輸となります。１１月
８日（水）の朝、学校のピロティに荷物を預けることになります
ので、早めの準備をよろしくお願いいたします。また、出発前日
の１１月１３日（月）は４限の結団式後放課予定です。

11・12月行事予定

進学講演会ご参加ありがとうございました

頑張れ！！後期新人戦

２学期期末試験


